[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1

 _________________№__________

                  г. Барнаул

	О повестке дня тридцать пятой сессии Алтайского краевого Законодательного Собрания шестого созыва (27 ноября 2014 года)

УТВЕРЖДАЮ

Председатель Алтайского краевого Законодательного Собрания

________________И.И. Лоор

        14 ноября       2014 года

В соответствии со статьей 18 Регламента Алтайского краевого Законодательного Собрания, Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:
утвердить повестку дня тридцать пятой сессии Алтайского краевого Законодательного Собрания, включив следующие вопросы:
Законопроекты, рассматриваемые во втором чтении:

1. О законе Алтайского края «О порядке формирования представительных органов муниципальных районов Алтайского края».
Доклад

Виктора Марковича Красилова -
- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по местному самоуправлению
(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по местному самоуправлению).
2. О законе Алтайского края «О порядке избрания глав муниципальных образований Алтайского края».
Доклад

Виктора Марковича Красилова -
- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по местному самоуправлению
(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по местному самоуправлению).
3. О законе Алтайского края «О внесении изменений в статью 6 закона Алтайского края «О бесплатной юридической помощи в Алтайском крае».
Доклад

Андрея Евгеньевича Щукина -

- заместителя руководителя постоянного депутатского объединения-фракции «ЛДПР»
(Внесен постоянным депутатским объединением-фракцией «ЛДПР»).
Законопроекты, рассматриваемые в первом чтении:
4. О проекте закона Алтайского края «О краевом бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов».

Доклад
Николая Николаевича Чинякова  -
- заместителя начальника Главного управления экономики и инвестиций Алтайского края
Доклад

Владимира Геннадьевича Притупова  -
- временно исполняющего обязанности заместителя Губернатора Алтайского края, председателя комитета администрации Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике

Содоклад
Александра Алексеевича Романенко  -
- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджету, налоговой и кредитной политике

(Внесен Губернатором Алтайского края).

5. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в Устав (Основной Закон) Алтайского края».

Доклад

Виталия Владимировича Снесаря -

- заместителя Губернатора Алтайского края
(Внесен Губернатором Алтайского края).

6. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Алтайского края».

Доклад

Виталия Владимировича Снесаря -
- заместителя Губернатора Алтайского края
(Внесен Губернатором Алтайского края).
7. О проекте закона Алтайского края «О признании утратившими силу законодательных актов Алтайского края».

Доклад

Виталия Владимировича Снесаря -

- заместителя Губернатора Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края).

8. О проекте закона Алтайского края «О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Алтайского края на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов».
Доклад

Марины Джоновны Богатыревой -

- директора Территориального фонда обязательного медицинского страхования Алтайского края
(Внесен Губернатором Алтайского края).
9. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Алтайского края на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов».

Доклад

Марины Джоновны Богатыревой -

- директора Территориального фонда обязательного медицинского страхования Алтайского края
(Внесен Губернатором Алтайского края).

10. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в статью 3 закона Алтайского края «О дополнительных мерах социальной поддержки многодетных семей в Алтайском крае».

Доклад

Людмилы Алексеевны Сусловой -
- руководителя постоянного депутатского объединения-фракции «Справедливая Россия»
(Внесен постоянным депутатским объединением-фракцией «Справедливая Россия»).

11. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О мерах социальной поддержки отдельных категорий ветеранов».

Доклад

Людмилы Алексеевны Сусловой -
- руководителя постоянного депутатского объединения-фракции «Справедливая Россия»
(Внесен постоянным депутатским объединением-фракцией «Справедливая Россия» и постоянным депутатским объединением-фракцией «КПРФ»).

Проекты постановлений
 Алтайского краевого Законодательного Собрания:
12. О назначении на должности мировых судей Алтайского края.

Доклад

Ольги Анатольевны Лобовой -
- заместителя председателя Алтайского краевого суда

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).
13. О внесении изменений   в постановление Алтайского краевого Совета народных депутатов «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин Алтайского края» и постановление Алтайского краевого Совета народных депутатов «Об утверждении Положения о Почетной грамоте Алтайского краевого Законодательного Собрания».
Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания – председателя комитета по правовой политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).

14. Об отзывах Алтайского краевого Законодательного Собрания на проекты федеральных законов, поступивших из Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации.
Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания – председателя комитета по правовой политике

(Внесен заместителем председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания – председателем комитета по правовой политике).

15. О законодательной инициативе Алтайского краевого Законодательного Собрания по внесению изменения в статью 164 части второй Налогового кодекса Российской Федерации.

Доклад

Сергея Николаевича Серова -

- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике и природопользованию
(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике и природопользованию).

16. Об отнесении выявленного объекта культурного наследия «Усадьба, купленная В.М. Шукшиным для матери, в которой М.С. Куксина жила с 1965 по 1972 год: жилой дом М.С. Куксиной; баня с летней кухней; сарай-дровяник» к объектам культурного наследия регионального значения.

Доклад

Елены Евгеньевны Безруковой -

- начальника управления Алтайского края по культуре и архивному делу
(Внесен Губернатором Алтайского края).
17. О награждении Почетной грамотой Алтайского краевого Законодательного Собрания.
Доклад

Людмилы Алексеевны Сусловой -

- председателя Мандатной комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания

(Внесен Мандатной комиссией Алтайского краевого Законодательного Собрания).

18. О поощрении Благодарственным письмом Алтайского краевого Законодательного Собрания.

Доклад

Людмилы Алексеевны Сусловой -

- председателя Мандатной комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания

(Внесен Мандатной комиссией Алтайского краевого Законодательного Собрания).
[image: image1.png]_1177408664.doc
[image: image1.png]